



KULDĪGAS PILSĒTAS DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas pilsētas domes priekšsēdētāja

Strādāsim kopā!

Līdz ar pavasara atnākšanu Kuldīgā sākusies būvniecības sezona. Tiks turpināti un iesākti jauni būvniecības darbi, izmantojot Eiropas Savienības struktūrfondu un valsts investīciju programmas iegūto finansējumu. Saimnieciskā apstākuma laikā varēsim sildīt ekonomiku, dodot iespēju būvniecības kompānijām saņemt domes pasūtījumus un nodrošināt darba vietas kuldīdzniekiem. Īpaši rūpēsimies par to, lai mūsu ar lielu darbu iegūtais finansējums tiktu apgūts ar vietējām darba rokām.

Kuldīdznieki noteikti ir jau pamatnījuši rosību pie bērnu dārza „Cīrulītis” un 2. vidusskolas. Bērnu dārzs jau šī gada beigās iegūs jaunu piebūvi un vēl 48 ģimenēm būs, kur atstāt savus mazuļus. Savukārt 2. vidusskolā tiks atjaunota fasāde, sakārtota siltumapgāde un veikti citi darbi. Ļoti ceram uz „Cīrulīša” bērnu vecāku sapratni un atvairinājumiem par radītājam neērtībām būvniecības laikā. Šajos objektos strādā vietējie – SIA „Palsams” un SIA „Kurzemes līgza”.

Aktīvi darbi notiek arī Kalna ielā. Pavisam drīz, jau uz palu šovu „Lido zivis” Kalna ielas rekonstrukcija tiks pabeigta un uz restaurēto veco velju tiltu varēsim doties ar pietāti pret vecpilsētu un tās neatkarīgo šarmu pa atjaunoto ielu.

Šonedēļ beidzās iepirkums par tiesībām būvēt un rekonstruēt ūdensvada un kanalizācijas tīklus pilsētā, kā arī par „Ābelītes” rekonstrukciju un piebūves būvniecību. Konkursa komisijas (ūdenssaimniecības attīstības projekta ieviešanu un konkursa rīkošanu organizē Vides ministrija) pašlaik vērtē pieteikumus un tuvākajā laikā paziņos uzvarētāju. Visus darbus stingri uzraudzīsim, lai pēc iespējas maz neērtību radītu veikalos un krodzīņu īpašniekiem un iedzīvotājiem. Būvniekiem būs jāstrādā, ne-traucējot Pilsētas festivāla – labākās nedēļas nogales Latvijā – „Dzīres Kuldīgā” norisi.

Aprīļa beigās zināsim, kas bū-

vēs bibliotēku bijušajā sinagogā, kas restaurēs muzeju un būvēs amatniecības darbnīcu, kas rekonstruēs Liepājas, Piltenes ielu un izbūvēs apla krustojumu pie Lapegļu, Piltenes, Ventpils ielas. Darbi domē šajā pavasarī seko cits citam, un tas ir mūsu komandas kā politiķu, tā speciālistu plānveidīga un profesionāla darba rezultāts. Ne tikai investīciju projekti, bet arī tiem nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums ir ar lielu atbildības izjūtu saplānots. Vairākiem projektiem, par kuru ieviešanu dome ir jau noslēgusi līgumus, ir pieejams līdz 40% avansa maksājums, līdz ar to mūsu kredīta apjoms samazinās. Tā kā esam pilnībā atskaitījušies par pagājušā gada investīciju projektiem, mums ir pieejami kredīti Eiropas Savienības projektu līdzfinansēšanai.

Kuldīgā šogad tiks iesākti arī vairāki mazāk apjomīgi darbi, bet ļoti nozīmīgi un vajadzīgi novadam. Vasarā vidusskolās tiks ierīkoti mūsdienīgi fizikas, ķīmijas, bioloģijas un matemātikas kabineti. Centra vidusskola tiks pielāgota skolēniem ar īpašām vajadzībām, Kuldīgas kultūras centrā tiks izbūvēts lifts, un sāksies „Vējiņa” krustojuma rekonstrukcija, tai finansējumu esam ieguvuši atklātā konkursā un tikai pirms nedēļas saņēmām apstiprinājumu. Turpināsies arī pilsētas apgaismojuma rekonstrukcija.

Minētie attīstības projekti padarīs Kuldīgu pievilcīgāku, bet pilsētvides sakopšanā daudz var paveikt ikviens kuldīdznieks. Paldies visiem, kuri jau ir sakopuši māju un pagalmu, visiem, kuru priekšdārziņos ziedošie krokusi un sniegpulkstenītes priecē pašus un garāmgājējus. Kuldīgā ir sācies lidojošo zivju laiks, ļaudis steidz vērot saulē spīdošās vimbās, kas mēģina pārvarēt Ventas rumbu. Tāpēc jo lielāks prieks vērot, kā pilsēta uzpošas. Izmantosim brīvdienas sakopšanas darbiem un 18. aprīlī piedalīsimies Vislatvijas talkā.

Dzīvību pilsētā, īpaši Liepājas ielā, ienes zaļais tirdziņš, mēs labprāt atbalstītu līdzīgas aktivitātes. Ceram, ka drīz atdzīvosies „raganu mājiņa” pie muzeja, kur darbosies keramiķes. Gaidām un labprāt uz klausīsim jūsu priekšlikumus un palīdzēsim izdomāt, kā tos īstenot, lai pilsēta kļūtu skaistāka, sakoptāka, un arī, lai tā dzīvotu – ar amatniekiem, vasaras kafejnīcām, tirdziņiem un bodītēm, kurās nopērkami vietējo zemnieku audzētā pārtika un amatnieku darinātās rotas, krēslī un metāla kalumi.

Strādāsim kopā, un mūsu pilsēta priecēs ikvienu!

Lielaļā talkā sakopsim Kuldīgu

Kuldīgas pilsētas dome no 1. aprīļa līdz 1. maijam izsludinājusi Spodrības mēnesi, kurā pašvaldība aicina namīpašniekus, skolas, biedrības, apsaimniekošanas organizācijas un uzņēmējsabiedrības iesaistīties savu teritoriju sakopšanā.

Sestdien, 18. aprīlī, Kuldīgā izsludināta „Lielaļā talka”, kuras laikā pilsētas iedzīvotāji un uzņēmumi aicināti iziet kopīgā talkā, lai sakoptu pilsētu. Kuldīgas pilsētas domes deputāti un darbinieki 18. aprīlī plkst. 10:00 pulcēsies Pils parkā, lai sakoptu Ventmalu pie rumbas ūdenskrituma. „Aicinām mums pievienoties pilsētas iedzīvotājus, kā arī citus valsts un pašvaldību iestāžu darbiniekus,” saka Kuldīgas pilsētas domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Pašvaldība talciniekiem savu iespēju robežās nodrošinās darba cimdus, maissus un transportu atkritumu aizvešanai.

Kuldīgas pilsētas domes vides speciāliste Evita Pētersone izveidojusi shēmu, kuras vietas vēl pilsētā būtu jāuzkopj. Īpaši pašvaldība aicina zemes gabalu īpašniekus un daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājus organizēt savu teritoriju sakopšanu. Iestādēm un uzņēmējiem tiks izsūtīti aicinājumi piedalīties talkās. Jau šobrīd interesenti, jautājot E.Pētersonei pa tālruni 633-24935 vai 27091623 vai e-pastā evita.petersone@kuldiga.lv, var pieteikties sakopt kādu konkrētu teritoriju.

Kuldīgas pilsētas skolu audzēkņi un pedagogi pilsētas uzkop-



Pirms Lieldienām Liepājas ielas koka kubulos tika dēstīti pirmie pavasara ziedi – atraitnītes.

šanas talkā dosies jau 17. aprīlī. Kuldīgas Centra vidusskola uzņems Sūru ielas pļavas, V.Plūdoņa ģimnāzijas kolektīvs – skolas apkārtni un Krāčupītes krastus, Kuldīgas 2. vidusskolas audzēkņi – vecā dzelzceļa sliežu apkārtni, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas kolektīvs – teritoriju līdz pilskalnam, Kuldīgas pilsētas Alternatīvās sākumskolas un Kuldīgas pilsētas pamatskolas skolēni – teritoriju pie skolas.

17. aprīlī talku rīkos Kuldīgas veselības centra vadītāja Līga Vaļģe. Ārste plānojami sakopt teritoriju pie Veselības centra Ventpils ielā 12 un aicina pilsētas

iedzīvotājus pievienoties talciniekiem daļēji sagruvuša šķūnīša novākšanā. Savukārt Kuldīgas jaunatnes iniciatīvu centra aktīvistu 18. aprīlī rīkos talku pašvaldības aģentūras „Kuldīgas sporta centrs” aktu zālē Virkas ielā, kur jaunieši sadarbībā ar Kuldīgas pilsētas domi iekārtos atraktīvu atpūtas vietu diskotēkām, tematiskiem vakariem un citiem pasākumiem. Pašvaldība talciniekiem nodrošinās transportu būvgružu un atkritumu aizvešanai.

18. aprīlī TV3 visas dienas garumā informēs cilvēkus par notiekošo Latvijas pilsētās un laukos, tostarp arī Kuldīgā.



*Kalnā kāpu es dziedāt
Uz akmeņa gavilēt,
Lai trīc visa tautu zeme,
Lai dzird mani bāleliņi.
(Tautasdziesma.)*

Mīļie kuldīdznieki un pagastu ļaudis!

Gads savā ritējumā pa saules ceļu ir sasniedzis Lieldienas. Gaisma ir atgriezies, un mēs varam uzņemt sevī dabas spēku svētību. Pavasaris lai ienes mūsos jaunas cerības, jaunu spēku un apņemšanos!

Priecīgas Lieldienas!

Inga Bērziņa, Kuldīgas pilsētas domes priekšsēdētāja

ŠAJĀ NUMURĀ



Izsludināts konkurss uzņēmējiem
>2. lpp.



Laboratorija par restaurāciju
> 2. lpp.



Sākusies reģistrācija pusmaratonam
> 4. lpp.

ĪSUMĀ

Kuldīgā – reģionālā ātrā palīdzība

Veselības ministrijas pakļautības iestāde Neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) dienests uzsācis darbu pie Kurzemes reģionālā centra izveides. Centrs, kas atradīsies Kuldīgas slimnīcas teritorijā (tā sauktajā vecajā korpusā), apvienos Liepājas, Kuldīgas, Ventspils un Talsu rajona ātrās palīdzības brigādes, informē Kuldīgas slimnīcas valdes locekle Ināra Rozentale. Telpu renovācijai valsts piesaistīs Eiropas Savienības struktūrfondu finansējumu. Pēc centra izveides darbs tiks organizēts pēc principa – pie pacienta brauc tuvākā brigāde. Tas nozīmē, ka mediķi notikuma vietā ieradīsies ātrāk. Tiklīdz pārmaiņas tiks veiktas, iedzīvotāji saņems informāciju.

Laboratorija par logu restaurāciju

Vecpilsētas ēku un dzīvokļu īpašnieki un apsaimniekotāji aicināti pieteikties Kultūras mantojuma laboratorijai „Logu rāmju saglabāšana, konservācija un regulāra apkope”. 30. maijā plkst. 11:00 domes zālē restaurators Jānis Mertens ar Rīgas Tehniskās koledžas pasniedzēju Uģi Baļļu un studentiem sniegs praktiskus padomus, kā noteikt, vai logu rāmis būtu jāsavēd kārtībā vai nepieciešama nomaiņa. Tālāk sekos darbošanās vecpilsētā, kuras laikā tiks ierādītas darbam nepieciešamās prasmes. Iedzīvotāji, kuri pašu spēkiem nevar veikt logu sakārtošanu, varēs pieteikties, lai studenti viņiem palīdzētu. Dome pasākumu atbalstīs, sagādājot lineālu rāmju gruntēšanai un krāsu darbiem. Dome aicina iedzīvotājus dāvināt pašvaldībai senos darbarīkus (frēzes, ķitēšanas rīkus u.c.), kurus varētu izmantot laboratorijā un topošajā restaurācijas centrā. Dalība laboratorijā ir bez maksas. Jāpiesakās pie restauratora J. Mertena, zvanot pa tālr. 29604434 vai sūtot pieteikumu: janis.mertens@kuldiga.lv.

Palīdz satikties lauku labumu tīkotājiem un zemniekiem

Domes aicinājumam tirgot svaigpienu, atsaucās vairāki zemnieki, kas šajā pavasarī sākuši piegādāt svaigpienu veikalos un uzņēmējās Mārtiņas Mergas izveidotajā zaļajā tirdziņā Liepājas ielā. Uz zaļo tirdziņu trešdienās un piektdienās sākuši ceļot arī citi lauku labumi – olas, salāti, redīsi, dilles, loki un Ragaciema zivis. Zaļā tirdziņa saimniece M. Merga ir pārliecināta, ka vasarā ogu laikā tirgotāju varētu būt vēl vairāk. Tiekoties ar domes priekšsēdētāju I. Bērziņu, M. Merga izteica cerību, ka laucinieki izmantos iespēju – pašu izaudzēto pārdot zaļajā tirdziņā.

Aicina ziedot zupas virtuvei

7. aprīlī Sv. Trīsvienības Romas katoļu baznīcas pagalmā pirmo reizi tika dalītas siltas pusdienas trūcīgajiem. Turpmāk katru otdienu un ceturtdienu 13:00 katoļu draudzes locekļi dalīs ēdnīcā „Rumba” gatavoto zupu. Dome aicina uzņēmējus un ikvienu labas gribas cilvēku ziedot naudu grūtībās nonākušo līdzcīvēku pusdienām. Rekvizīti ziedojumiem: Kuldīgas pilsētas dome (Reģ. Nr. 90000035590) SEB Banka, Kuldīgas filiāle kods: UNLALV2X Konta nr. LV12 UNLA0050000187360; ziedojuma mērķis: Zupas virtuvei. Zupas virtuves pakalpojumu pirmdienās, trešdienās un piektdienās no 13.00 līdz 14.00 nodrošina diakonijas centrs, kur virtuve darbojas, pateicoties ziedotajai pārtikai un rajona padomes finansējumam.

Būs svētki, būs darbs tūrisma uzņēmējiem

3. aprīlī Kuldīgas pilsētas domes rīkotajā informatīvajā uzņēmēju dienā sabiedriskās ēdināšanas un viesnīcu nozares uzņēmēji tika informēti par lielākajiem tūrisma, kultūras un sporta pasākumiem pilsētā.

Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa informēja, ka nolemts rīkot tradicionālos pilsētas pasākumus un svētkus, lai iedzīvotājiem un viesiem būtu iespēja atpūsties un uzņēmējiem – darbs. 25. aprīlī tūrisma sezona tiks atklāta ar pavasara palu šovu „Lido zivis Kuldīgā”, no 16. līdz 19. jūlijam notiks „Dzīres Kuldīgā”, 8. augustā – SEB Kuldīgas pusmaratons un 5. decembrī – ziemas festivāls „Notici brīnumam”. 21. maijā jau otro gadu sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā un Nīderlandes vēstniecību Latvijā tiks rīkota velodiena „Eiropa domā zaļi”, kad no Rātslaukuma uz Riežupes smilšalām dosies vairāk nekā 500 riteņbraucēju. 30. un 31. maijā ap 600 orientieristu gaidām ierodamies uz Baltijas čempionātu orientēšanās sportā. 30. maijā Kuldīgā uz XV senioru deju svētkiem sabrauks ap 1000 dejojotāju no visas Latvijas.

Kuldīgas kultūras centra direktore Inta Burnevica informēja, ka vairākas Latvijas pilsētas



Kuldīgas tūrisma informācijas centra (TIC) direktors Artis Gustovskis uzņēmējus informēja, ka 21. maijā Kuldīgā notiks lielākais velotūrisma pasākums Kurzēmē – velodiena „Eiropa domā zaļi” ar vismaz 500 dalībniekiem.

ekonomiskās krīzes apstākļos atteikušās no masu pasākumiem, bet „mēs izvēlējamies citu ceļu, jo pasākumi ir laba iespēja nopelnīt vietējiem ēdinātājiem, tirgotājiem, viesnīcām un viesu namiem”. I. Burnevica aicināja uzņēmējus nenolaist rokas, bet aktīvi darboties, jo, kamēr Kuldīgas viesiem svētki ir atpūta, apkalpojošās jomās strādājošiem – spraigākais darba laiks.

Kuldīgas tūrisma informācijas centra (TIC) direktors Artis Gustovskis uzsvēra, ka galvenais akcents šajā sezonā tiks likts uz

Kuldīgas velotūrisma popularizēšanu. TIC piedāvā ceļotājiem gan velosipēdu nomu, gan arī sešus velomaršrutus un velogīdu pakalpojumus. Drīzumā sāksies arī Kurzēmē lielākā velopasākuma „Eiropa domā zaļi” popularizēšana visā Latvijā. A. Gustovskis atgādināja uzņēmējiem, ka ir iespēja bez maksas reklamēt savus pakalpojumus tūrisma portālā www.kuldiga.visit.lv, un to, ka TIC ir atvērts ierosinājumiem un idejām, kā ekonomiskās krīzes apstākļos stiprināt Kuldīgas pozīcijas tūrismā.

Svētkiem un masu pasākumiem tiks pieskaņoti arī lielākie būvniecības darbi pilsētā, informēja Kuldīgas domes attīstības departamenta direktore Agnese Buka. Plānots, ka pirms „Dzīrēm Kuldīgā” tiks ierīkots ūdensvads un kanalizācija Liepājas ielā (sākot no veikala „Zeltene” – Pilsētas laukuma virzienā), savukārt ielas seguma atjaunošana tiks uzsākta pēc „Dzīrēm”. Rūpīgi tiek plānoti arī citu būvdarbu grafiki, lai tūrisma sezonā pēc iespējas mazāk traucētu uzņēmējdarbībai.

Sācies otrais konkurss par Kuldīgas uzņēmēju un amatnieku balvu

Lai apzinātu un godinātu Kuldīgas uzņēmējus un amatniekus, kas aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību pilsētā, dome jau otro gadu rīko konkursu „Kuldīgas uzņēmēju un amatnieku balva”.

„Kuldīgas uzņēmēju un amatnieku balva” tiks piešķirta nominācijās: Gada uzņēmums, Gada tirgotājs, Gada ēdinātājs, Gada pakalpojums, Gada naktsmītne, Gada ražotājs, Kuldīgas tēla popularizētājs, Vecpilsētas magnēts, Gada būve (sabiedriskā un komercobjektu celtniecība) un Gada amatnieks. Vērtēšanas komisijai ir tiesības piešķirt arī speciālbaltas Gada partneris, Gada jaunais uzņēmējs.

Kā balvas pretendents iedzīvotāji var izvirzīt uzņēmumus (uzņēmējus), kuru saimnieciskā darbība notiek Kuldīgā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares; individuālā darba veicējus, kuri reģistrējuši un veic saimniecisko darbību Kuldīgā; uzņēmumus un to struktūrvienības, kas Kuldīgā realizējušas saimnieciskās aktivitātes, bet reģistrētas citur.

Pretendentus varēs izvirzīt divas reizes gadā (no 15. aprīļa līdz 15. maijam un no 15. oktobra līdz 14. novembrim). Šim mērķim dome izdevumā „Kuldīgas Vēstis”, laikrakstā „Kurzemnieks” un

pašvaldības mājas lapā www.kuldiga.lv publicēs anketas. Pilsētas lielākajās tirdzniecības vietās tiks izvietotas aptaujas kastītes un anketas. Ar izvirzītajiem uzņēmējiem un amatniekiem iedzīvotāji tiks iepazīstināti divas reizes gadā. Gala lēmumu pieņems konkursa žūrija, kuru vadīs domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Žūrijā darbosies domes deputāts Artis Gustovskis, 2008. gada uzvarētāji – ziedu salona „Oāze” īpašniece Līga Pīrtniece un kafejnīcas „Pagrabiņš” līdzīpašnieks Raimonds Lapukis, kā arī „Kurzemnieka” galvenā redaktore Daiga Bitiniece, Kuldīgas biznesa apvienības valdes priekšsēdētāja vietniece Baiba Ivanovska, Kuldīgas kultūras centra izpildītājs Andris Grīnvalds un domes sabiedrisko attiecību speciāliste Ilze Dambīte-Damberga. Apbalvošana notiks 2009. gada beigās.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties www.kuldiga.lv sadaļā „Uzņēmējdarbība” vai pie domes projektu speciālistes Gītas Rubežnieces (gita.rubezniece@kuldiga.lv, tālr. 633-22339). Konkursa ietvaros balvas piešķirt aicināts „Kurzemnieks”, Kuldīgā pārstāvētās banku filiāles un Kuldīgas biznesa apvienība.

Gīta Rubežniece,
Kuldīgas pilsētas domes projektu speciāliste

KONKURSA „Kuldīgas uzņēmēju un amatnieku balva” ANKETA

- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA UZŅĒMUMS _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA TIRGOTĀJS _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA ĒDINĀTĀJS _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA PAKALPOJUMS (piem. saloni, autoservisi un arhitektu biroji utml.) _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA NAKTSMĪTNE _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA RAŽOTĀJS _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
KULDĪGAS TĒLA POPULARIZĒTĀJS _____
jo _____
- Nosauci uzņēmumu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
VECPILSĒTAS MAGNĒTS _____
jo _____
- Nosauci būvobjektu, kurš, Jūsaprāt, ir pelnījis nomināciju
GADA BŪVE _____
jo _____
- Nosauci amatniekus, kuri, Jūsaprāt, ir pelnījuši nomināciju
GADA AMATNIEKS _____
jo _____

Ja vēlaties piedalīties pārsteiguma balvas izlozē gada nogalē, lūdzu, sniedziet ziņas par sevi:

- Vārds, uzvārds _____
- Adrese _____
- Tālruna nr. _____

Lūdžam aizpildīto anketu nogādāt Kuldīgas pilsētas Domē vai nosūtīt pa pastu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, LV-3301.

P A L D I E S P A R A T S A U C Ī B U !

